CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del
Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DEL VICE DII%TI]OR}Z é}ENERALE
Ne 730 DEL 3/11]<e2 4{ P
] l P

AMS 6] &
OGGETTO: Atto di pignoramento con ordine di pagamento promosso da&)z}ﬁ(@_é’.{,ﬁ. s.p.a. nei
confronti del dipendente @M (5% {4} . Provvedimenti consequenziali.- -

’ ¢« ’
L’anno duemilaventiquattro il giorno 9’(9\3 (/b <+  del mese di~/UO\/_’»‘Q.V~ \{)"\K, presso la

sede del Consorzio di Bonifica V, 5 lpeune ., sita iy Q&) NS L. Via
) ) W% L ee ) , 11 Vice Direttore Generale del Consorzio, Dr. Geol. Gaetano Punzi

nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n°9 del 17/06/2019, che svolge le
funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione con i poteri conferiti a norma
di legge;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;
VISTA laL.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO Part. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede Distituzione del Consorzio di Bonifica della
Sicilia Orientale con I’accorpamento dei Consorzi di Bonifica 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Caﬁania, 10 Siracusa e 11 Messina e dei loro rispettivi comprensort;

VISTTI i Decreti del Presidente della Regione n. 467 del 12.09.2017 e n. 468 del 13.09.2017, adottati ai
sensi del sopracitato art. 13 comma 3 della L.R. n. 5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione’del
Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017;

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30.10.2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo-istituito Consorzio, si ¢ proceduto ad istituire un “periodo
transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali “mandatari
senza rappresentanza”, ex art. 1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02.07.2020 con la quale, preso atto e in conformita alla
deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25.06.2020, nelle more dell’approvazione del disegno
di Legge di “Riordino dei Consorzi di Bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si & proceduto
a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi,
il “periodo transitorio” istituito con delibera n. 8 del 30.10.2017, a sua volta prorogato con delibere n.
23 del 18.12.2018, n. 11 del 01.07.2019 e n. 47 del 19.12.2019;

VISTA la determina n°989 del 02/07/2020 di presa d’atto della suddetta Delibera;

VISTO lo Statuto dell’intestato Consorzio adottato con deliberazione n°30 del 29/12/1997 e modificato
con la deliberazione n°69 del 26/09/2008;

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti & stato nominato con D.A. n°9/GAB del
17/01/2024, notificato a questo Consorzio con P.E.C. del 17/01/2024, acquisita agli atti con protocollo
n°512 del 19/01/2024; ’

S11

. i .
Determina del Vice Direttore Generale n, Z‘) ’7 del /l 9 /'( /(/ 2024
1/3




VISTA la proposta del Dirigente dell’ Area Amministrativa protocollo n° &ooo del 1O / Y| / ’ZJDJ“LP

VISTO il parere di regolarita tecnica;
VISTO il parere di regolarita contabile;

VISTO Patto di pignoramento presso terzi con ordine di pagamento emesso dalla . &Zﬂ( ‘éé(é o
quale concessionario della riscossione delle entrate e/o tributi del Comune di Francofonte, nei confronti
del dipendente @/i"{ (Z?() (5 \, assunto al protocollo consortile con notan® /7 del Q)ﬁ’(( 4616 4, con
il quale la Or éﬂ(\,(% p.a. ha pignorato le somme dovute ¢ debende al dipendente in question fino al
raggiungimento del credito vantato, altresi ordinando al Consorzio di pagare direttamente all’istante
concessionario le somme dichiarate o accertate fino alla concorrenza del credito per cui si procede pari
ad €. 1.733,64 oltre interessi e successive spese della procedura;

RITENUTO conseguentemente, in esecuzione dell’atto di pignoramento presso terzi con ordine di
pagamento emesso dallagH (541 é) s.p.a. nei confronti del dipendente QM ‘ ? 1, assunto al
protocollo consortile con nota n° / el C}?f((%% (% , di dover effettuare una trattenuta pari ad 1/3 sul
salario spettante al dipendente  pq(L4 ({ da liquidare direttamente alla @f“‘((é%(%
mediante bonifico bancario alle seguenti coordinate: IBAN (:g) ML é?% | % intestato
a COMUNE DI FRANCOFONTE SERV. RISCOSSIONE indicando nella causale il numero di
posizionamento pignoramento: (7 M @) 57'( _ no al raggiungimento del credito vantato pari
ad €. 1.733,64 oltre interessi e successive spese della procedura;

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2024 - 2026 adottato con delibera consortile n°42 del 19/07/2024
del Commissario Straordinario e approvato dal competente organo tutorio con D.R.S. n°5979 del
09/08/2024 dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca
Mediterranea — Dipartimento Regionale dell’ Agricoltura — Servizio VI° Indirizzo Strategico, Vigilanza
e Controllo degli Enti — Reti Irrigue;

DETERMINA

e DI ACCOGLIERE la proposta del Dirigente di Area Amministrativa protocollo n° Qo090
del 1> / 11 / Lol che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

e DIDARE ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente
atto;

o DI DARE ESECUZIONE, per le motivazioni in premessa specificate, all’atto di pignoramento
presso terzi con ordine di pagamento promosso da @ nd §{ ., quale concessionario della
riscossione delle entrate e/o tributi del Comune di Francofonte, nei confronti del dipendente £//1 ( é é [ %

&)ﬁ( L}é! % assunto al protocollo consortile con nota n " 1del EH( @@ { éj

e DIDARE MANDATO al competente settore Ragioneria di effettuare, a far data dal 1° Novembre
2024, una trattenuta pari ad 1/5 su tutte le somme dovute e debende € a qualunque titolo spettanti al
signor Gﬂ( 4641 % , comprensive di ogni eventuale indennita e nel rispetto dei limiti di legge,
fino alla concorrenza della somma totale di €. 1.733,64 oltre interessi e successive spese della
procedura;

e DILIQUIDARE E PAGARE le somme come sopra trattenute direttamente alla @ﬁ‘ é;(;%
mediante bonifico bancario alle seguenti coordinate: IBAN g) H( %g [ %
intestato a COMUNE DI FRANCOFONTE SERV. RISCOSSIONE indicando nella causale il
numero di posizionamento pignoramento 7 M éjé; ( §

Letto, confermato e sottoscritto.

IL VICE DIRETT
/' (Dr. %Eol. ‘
e/

—
Determina del Vice Direttore Generale n. 23 Yy  del 1 ?/’({ ' 2024

RE GENERALE
agtano Punzi)

2/3




Protocollo 13/2024/0008000/P/001 del 13/11/2024 11:06:38 direzione PARTENZA

NSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del

SgdaT&lﬁlﬁﬂa‘ﬂ“ WIS S ngorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg, Sic. n. 467 del (2.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 det 30:10°2017
Prat N, 8000 - P 18/1/2024

« nuPOSTA DEL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Atto di pignoramento con ordine di pagamento promosso da @fz( % % { (} 1, mei
confronti del dipendente @“”f{ (§7§ % Provvedimenti consequenziali.-

L’anno duemilaventiquatiro il giorno \ }’U’,@\/\ del mese di X)JU‘QA/\_\ \’M , presso
la sede del Consorzio di Bonifica n°8 Ragusa, sita in Ragusa Via Della “Costituzione s.n., il Dirigente
dell’ Area Amministrativa, Dott. Giovanni Gurrieri, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica
n°8 Ragusa n°647 del 31/10/2006, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTA la disposizione di servizio del C.B.S.0. protocollo n°1219 del 21/10/2021 ¢ la successiva
protocollo n°1235 del 29/10/2021;

PREMESSO CHE:

VISTO I’atto di p1gn0ramento presso terzi con ordine di pagamento emesso dalla (r(/ ff( 4 /
quale concessionario de Ia riscossione delle entrate e/o tributi del Comune di Francofonte, nei confro
del dipendente @ﬂk % , assunto al protocollo consortile con notan‘ del(ﬁ)fz( 45(%
ilqualela g é; 1. ha pignorato le somme dovute e debende al dipendente in questione tino al
ra{,gmngmento del’ credito vantato, aliresi ordinando al Consorzio di pagare direttamente all’istante
concessionario le somme dichiarate o accertate fino alla concorrenza del credito per cui si procede pari
ad €. 1.733,64 oltre interessi e successive spese della procedura;

RITENUTO conseguentemente, in esecuzione dell’atto di pignoramento presso terzi con ordine di
pagamento emesso dalla £ (é% .. nei confronti del dipendente @ r154( 57 5, assunto al
protocollo consortile con notan / Fdel M)M( § % dover effettuare una trattenuta pari ad 1/5 sul
salario spettante al dipendente Manenti Massimo da liquidare direttamente alla )47 {§’ g(é} L
mediante bonifico bancario alle seguenti coordinate: IBANTT ()M (4 /(4 ) intestato
a COMUNE DI FRANCOFONTE SERV. RISCOSSIONE indicando nella causale il numero di
posizionamento pignoramento: ()H Q%é % , fino al raggiungimento del credito vantato pari
ad €. 1.733,64 oltre interessi e successwe spesedella procedura

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2024 - 2026 adottato con delibera consortile n°42 del 19/07/2024
del Commissario Straordinario e approvato dal competente organo tutorio con D.R.S. n°5979 del
09/08/2024 dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca
Mediterranea — Dipartimento Regionale dell’ Agricoltura — Servizio VI° Indirizzo Strategico, Vigilanza
e Controllo degli Enti — Reti Irrigue;

PROPONE

¢ DI DARE ESECUZIONE, per le motivazioni in premessa sn /gmme, all’atto di pxgnoramento
presso terzi con ordine di pagamento promosso da A, fZ (4550 quale concessionario della

T T P

6/,;*{( '375 { é) _ssunto al protocollo consortile con nota n / de ’L’i( %:(

e DI DARE MANDATO al competente seftore Ragioneria di cffettuare, a far data dal 1° Novembre

172




2024, una 1ralt<21utd vari ad 1/5 su tutte le somme dovule e debende e a qualunque titolo spettanti al
signor (9 10 comprensive di ogni eventuale indennita e nel rispetto dei [imiti di legge,
fino al oncorrenm della somma totale di €. 1,733,64 oltre interessi e successive spese della
procedura;

¢ DILIQUIDARE E PAGARE le somme come sopra trattenute dircttamente alla ny*j?'( §§ / %
mediante bonifico bancario alle seguenti coordinate: IBAN IT }2{ ( (74(
intestato a COMUNE DI FRANCOFONTL SERV, RISCOSSIONE indicando nella causale il
numero di posizionamento pignoramento é/ " { % %(

Letto, confermato e sottoscritio.

IL DIRIGENTE INISTRATIVA
(Dr. Gi rrieri)

212




